
Materiál, který umíme zachránit

Rádi zpracujeme i váš odpadový materiál, 

který již pro vás nemá využití.

OŽIVTO!

Studio OŽIVTO se zabývá oživením materiálu. Co si pod tím představit?
 Jsme produktoví designéři, kteří z proužku papíru dokáží vyrobit propisku. 
Je pro nás velmi důležitý smysl produktu, jeho funkce, udržitelnost při výrobě, 

jeho estetika a praktičnost v následném používání. Když něco vyrábíme, 
dbáme na to, aby měl produkt svůj význam, byl trvanlivý a měl možnost dalšího 

opětovného využití. Snažíme se tvořit bezodpadově a pokud nějaký odpad 
vyprodukujeme, opět ho oživíme. Díky naší 10 leté praxi a prověřeným 

procesům umíme z odpadového materiálu vytvořit plnohodnotný designový 
produkt ke každodennímu užívání. 

Jednou z našich činností je sehnat odpadový materiál. Hledáme firmy, které ve 
své výrobě odpad vytváří a spolupracujeme s nimi na budování lepšího životního 
prostředí. Pokud je potřeba zpracováváme i nové materiály, ale dbáme na jejich 

certifikaci a ekologické zpracování. 

Naše prezentace je pestrá, najdete u nás jednoduché produkty s přesahem, 
jako je sešit, krabička, publikace, propisky ale umíme vyrobit i batohy, 

peněženky, tašky, svatební branding aj. Velmi nás baví vymýšlet zpracování 

nových individuálních zakázek.

Máme vybudované zázemí knihařské, tiskařské a textilní dílny 
a naše výroba je tak zcela nezávislá. Klademe důraz na ruční výrobu a kvalitní 

zpracování. Disponujeme vlastními stroji a technologiemi. Naše produkty 
vymýšlíme v rámci dlouhověkosti a díky celému procesu každý produkt vypráví 

úplně jiný příběh. A vy můžete být jeho součástí.

Hrdě o sobě můžeme prohlásit, že jsme sociální podnik, který zaměstnává 
více jak 60 % osob ze znevýhodněných skupin. Podporujeme je v jejich růstu. 
Integrujeme je do pracovního procesu. Díky našim připraveným jednoduchým 

činnostem při výrobě produktu, jim vytváříme trvale udržitelné pracovní 
příležitosti. Případný zisk je použit přednostně pro rozvoj naší sociální dílny. 

Zároveň v naší výrobě zohledňujeme environmentální aspekty, zejména 
šetrné zacházení se zdroji a velké procento upcyklace i recyklace. Prioritně 

spolupracujeme s místními dodavateli i odběrateli.

Sháníte originální dárek pro firemní zaměstnance, partnery, zákazníky aj. Níže 
můžete vybírat již z předpřipravených produktů a nebo nás můžete oslovit pro 

zakázku šitou přímo vám na míru.

Díky nám to vše opět OŽÍVÁ, co říkáte? 
Pomůžete nám s tím?

Připravili jsme pro vás několik ověřených 
produktů z našeho portfolia, které jsou 
předpřipravené, stačí je jen obrandovat vaší 
značkou.

 › bezdatový diář
 › zápisník
 › sešit
 › fotoalbum

 › penál
 › pouzdro

 › papírová tužka 
a propiska

 › mini blok

Formát desek: 165 × 220 mm

Materiál: banner / pytlovina / kůže / tyvek
Kapacita desek: 4 sešity / 160 listů
Kompatibilita: sešit A5 / papíry A4

Vazba: na gumičky (4×)
Barva gumiček ve vazbě: béžová

Barva gumičky na zavírání: béžová
Barva nitě: béžová

1/ BEZDATOVÝ DIÁŘ 
S DESKAMI

Desky jsou tvořeny z odolného odpadového 

materiálu. Jejich systém je vymyšlen pro 
dlouhodobé využití, kdy po dopsání sešitu jej 
vyměníte za nový a desky s vámi hrdě zůstávají 

dál. Navíc jsou doplněny o praktické kapsy a vše 
je uzavřeno gumičkou. Diář můžete začít využívat 
kdykoli během roku. Desky můžete využívat i pro 
vložení papíru (vhodné pro přehnuté papíry A4).

Formát desek: 60–110 × 100–150 mm

Materiál obálka: lepenka potažená motivem
Materiál vnitřní listy: mix

Barva gumičky: béžová / černá / modrá
Barva spirály: černá / bronzová

Barva šroubu: černá / bronzová / zlatá

Formát desek: 50 × 205 mm

Materiál: banner / pytlovina / kůže / tyvek
Kapacita: 3 tužky/propisky

Kompatibilita: s produktem ve velikosti A5 

Barva gumičky: béžová
Barva nitě: béžová

3/ MINI BLOKY

Mini bloky jsou tvořeny z různých odřezů 
a odpadů. Je to tedy mix materiálů od tenkých 
papírů po kartony. Slouží na různé poznámky. 

Jsou ve třech variantách vazeb. Vazba na 
šroub, gumičku a spirála. Vaše tiskoviny 

mohou být použity na obálku, nebo do vnitřku 
bloku.

4/ PENÁL

Penál je vytořen z odolného odpadového 

materiálu. Součástí penálu je gumička, 
díky které je možné penál uchytit na deskách 
zápisníku nebo třeba i sešitu. Díky tomu má 
nespočet variabilních využití. Po dopsání 
sešitu penál jen sundáte a přichytíte na nové 

desky.

Velikost: 160 mm

Materiál: srolované noviny nebo letáky 
Vrchní motiv: tisk s vaším logem / grafikou

Tuha: HB / Koh-i-noor
Náplň: náplň modrá 0,7 / Koh-i-noor

Kompatibilita: s deskami, penálem 

i pouzdrem

Velikost: 200 × 100 mm

Materiál: banner / pytlovina / kůže / tyvek
Barva zipu: béžová
Barva nitě: béžová

Velikost: 148 × 210 mm

Počet  listů: 30–40

Materiál obálka: Pergrafika black 250 g/m2

Materiál vnitřní listy: RecyStar Nature 80g g/m2

Tisk: černobíle i barevně / jednostranně 
i oboustranně

Barva nitě: černá
Kompatibilita: s deskami na diář, s penálem 

i s pouzdrem

Velikost: 148 × 210 mm

Počet  listů: 60

Materiál obálka: Sumo / Knih. lepenka 1 mm
Materiál vnitřní listy: Pergrafika 120 g/m2

Tisk: černobíle i barevnně / jednostranně 
i oboustranně

Spirála: bronzová / černá
Kompatibilita: s deskami na diář, s penálem 

i s pouzdrem

Velikost: 60–80 × 105 mm

Uchycení: klobouková gumička 
(tloušťka 2 mm)

Velikost: 148 × 210 mm

Počet  listů: 60–80

Materiál obálka: Pergrafika black 250 g/m2

Materiál vnitřní listy: RecyStar Nature 80g g/m2

Tisk: černobíle i barevnně / jednostranně 
i oboustranně

Barva nitě: černá
Kompatibilita: s deskami na diář, s penálem 

i s pouzdrem

2/ TUŽKA A PROPISKA 
Z PAPÍROVÉHO ODPADU

Tužka i propiska je vyrobena z odpadových 

letáků a novin, které již ztratili hodnotu svou 
aktuálností. Na vrchní viditelnou část tužky 

lze použít váš odpadový leták, nebo tisk 
s logem. Můžete tak vytvořit na tužce či propisce 

vaší identitu firmy. Tužku je možné ořezat 
ořezávátkem, nebo lámacím nožem. 

5/ POUZDRO

Pouzdro je vytořeno z odolného odpadového 

materiálu. Zapínání je na zip a součástí pouzdra 
je poutko, které můžete využít na zavěšení. Díky své 

velikosti má nespočet variabilních využití. 

6/ SEŠIT Z TISKOVIN

Sešit je vyroben z nových ekologicky 
zpracovaných materiálů. Na obálku je možné 

použít přímo vaše neaktuální tiskoviny, nebo je 
zpracovat v ruční papír. Tiskoviny můžeme vložit 

i do vnitřní části sešitu. Vazba je šitá strojem.

8/ BLOK Z TISKOVIN

Blok je vyroben z nových ekologicky 
zpracovaných materiálů. Na obálku je možné 
použít přímo vaše neaktuální tiskoviny, nebo 
je zpracovat v ruční papír. Tiskoviny můžeme 
vložit i do vnitřní části zápisníku. Vazba na spirálu.

10/ KLÍČENKA

Klíčenka je vyrobena ze zachráněných materiálů 
(kůže, banner, pytle aj.). Její velikost se může měnit, 
podle počtu klíčů, které potřebujete uložit. Podle 

druhu materiálu můžeme použít technologii 

horké ražby pro otisk vaší značky.

7/ ZÁPISNÍK Z TISKOVIN

Zápisník je vyroben z nových ekologicky 
zpracovaných materiálů. Na obálku je možné 

použít přímo vaše neaktuální tiskoviny, nebo je 
zpracovat v ruční papír. Tiskoviny můžeme vložit 

i do vnitřní části zápisníku. Vazba je šitá strojem 
(spojení dvou sešitů).

VAŠE IDENTITA 
NA NAŠICH PRODUKTECH

 › Produkty je možné obrandovat technologií 

horké ražby. Máme k dispozici vzorník 
ražebních folií a písma. Je možné nechat vyrobit 
raznici přímo vašeho loga, mota aj.
 › Sešit a zápisník můžeme obrandovat 
digitálním tiskem. Máme k dispozici vzorník 
kartonů.

UMÍME TO I NA ZAKÁZKU

 › Hledáte produkt šitý přímo vám na míru? Tak 
aby vše zapadlo do vaší corporátní identity 
a fungovalo s ostatními předměty. Ozvěte se nám 
a my vám vaši představu pomůžeme zhmotnit. 
V produktu odvyprávíme váš příběh.
 › Jsme otevření inovacím, novým technologiím, 
vyhledáváme výzvy a rádi experimentujeme. 
 › Zakázkovou výrobu umíme od 1 ks. 
 › Podle potřeby zhotovíme výrobní maketu.

OŽIV(te)TO s námi i vy.
Jak se s námi do oživení materiálu můžete zapojit?

1. 
Produkuje vaše firma odpadový materiál a zároveň byste z něj chtěli vyrobit 

udržitelné firemní produkty pro zákazníky, zaměstnance aj.?

2. 
Chtěli byste vyrobit udržitelné firemní produkty pro zákazníky, zaměstnance aj., ale 

sami neprodukujete žádný odpadový materiál?

3.
Produkuje vaše firma odpadový materiál a nevíte co s ním? 

My odpad rádi zpracujeme a pošleme ho dál oživený.

Ozvěte se nám!
Budeme rádi za možnou spolupráci ♻ 

Za tým OŽIVTO!

+(420) 775 775 784
tak@ozivto.cz

 › tiskoviny
 › banner a mesh
 › kamionévé plachty
 › kůže
 › pytle 

z bezobalových 
obchodů 

 › tyvek
 › látky
 › koberce
 › dřevo
 › lino
 › kelímky

 › Vstupní i vnitřní listy je možné potisknout  
digitálním tiskem (černobíle / barevně, 
jednostranně / oboustranně). Máme k dispozici 
vzorník papírů pro vnitřní i vstupní listy.
 › Je možné změnit barvu gumiček, šití. Máme 

k dispozici vzorník gumiček i nití.
 › Pokud budete potřebovat, můžeme vyrobit 
vzorovou maketu a nebo připravit vizualizaci 
s vaším logem.

 › Pokud si nevíte rady jaký přesně produkt 
chcete vyrobit, rádi vám připravíme prezentaci 
vašich možností.
 › Díky tomu, že se u nás realizuje vše (od návrhu 
po konečnou realizaci zakázky), umíme vám 
vyjít vstříct podle vašeho finančního rozpočtu 
a můžeme produkt vymyslet přímo podle 
vašich možností.
 › Vždy ale dbáme na to, aby nám z dílny odešlo 
vše v našich zmiňovaných hodnotách! 
 › Pošlete nám poptávku na tak@ozivto.cz, 
nebo rovnou zavolejte +(420) 775 775 784.

 › zde může 
být vaše 
motto

 › zde může 
být vaše 
logo

Velikost: 148 × 210 mm

Počet  listů: 30–40 

Materiál obálka: Remake / Pergrafika / 
Kraftpak 240 g/m2

Materiál vnitřní listy: Pergrafika a RecyStar 
Nature 80g g/m2

Tisk: černobíle i barevně / jednostranně 
i oboustranně

Barva nitě: béžová / černá
Kompatibilita: s deskami na diář, s penálem 

i s pouzdrem

9/ SEŠIT DO DESEK
Sešit je vyroben z nových ekologicky 

zpracovaných materiálů. Na obálku je možné 
použít přímo vaší grafiku. Technologie vhodná pro 
potisk – horká ražba, slepotisk, tisk. Vazba je šitá 

strojem.


